

Số: /BC-BHXH

Khánh Hòa, ngày tháng năm 2023

BÁO CÁO
KẾT QUẢ THỰC HIỆN CÁC NHIỆM VỤ CỦA KẾ HOẠCH CẢI CÁCH HÀNH CHÍNH NĂM 2023

Thực hiện Kế hoạch số 2813/KH-BHXH ngày 31/12/2022 của Bảo hiểm xã hội (BHXH) tỉnh Khánh Hòa về công tác Cải cách hành chính năm 2023, BHXH tỉnh Khánh Hòa báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ ban hành kèm Kế hoạch công tác CCHC năm 2023 như sau:

STT	1- Mục tiêu	2- Nhiệm vụ	3 – Kết quả/ Sản phẩm	4 – Tiến độ	5- Đã thực hiện	6 – Chưa thực hiện
I. CẢI CÁCH THỰC TỤC HÀNH CHÍNH						
1	Mục tiêu 1 Cắt giảm, đơn giản hóa số quy định cắt giảm chi phí và tuân thủ quy định liên quan đến hoạt động kinh doanh tại các văn bản đang có hiệu lực thi hành tính đến hết ngày 31/12/2020 theo lộ trình kế hoạch năm 2023 và hướng dẫn của BHXH Việt Nam	Nhiệm vụ 1 Rà soát các văn bản quy phạm pháp luật, văn bản nghiệp vụ của Ngành liên quan đến hoạt động kinh doanh	- Công văn số 1547/BHXH-VP ngày 31/7/2022 của BHXH tỉnh Khánh Hòa về việc thực hiện rà soát văn bản theo công văn số 2289/BHXH-PC ngày 27/7/2023 của BHXH Việt Nam. - Báo cáo số 1786/BC-BHXH ngày 05/9/2023 của BHXH tỉnh Khánh Hòa rà soát văn bản do BHXH Việt Nam ban hành năm 2022. - Danh mục văn bản đề nghị sửa đổi, bổ sung, thay thế, hủy bỏ. - Kế hoạch 144/KH-BHXH ngày 07/2/2023 của BHXH tỉnh Khánh Hòa rà soát văn bản của BHXH tỉnh Khánh Hòa năm 2023. - Quyết định số 2526/QĐ-BHXH ngày 25/10/2023 của BHXH tỉnh Khánh Hòa phê duyệt kết quả rà soát văn bản ban hành năm 2023. - Danh mục văn bản do BHXH tỉnh Khánh Hòa ban hành năm 2022 đã hết hiệu lực. - Báo cáo số 2144/BC-BHXH ngày 25/10/2023 của BHXH tỉnh Khánh Hòa kết quả rà soát văn bản năm 2023.	Hoàn thành	X	
		Nhiệm vụ 2 Triển khai thực hiện các quy trình nghiệp vụ đã được BHXH Việt Nam sửa đổi, bổ sung trong năm 2022 liên quan đến hoạt động kinh doanh theo	- Công văn số 512/BHXH-VP ngày 06/04/2023 của BHXH tỉnh Khánh Hòa về việc triển khai thực hiện Quyết định số 475/QĐ-BHXH - Báo cáo số 1716/BHXH-VP ngày 21/8/2023 của BHXH tỉnh Khánh Hòa về việc báo cáo kết quả triển khai 02 nhóm thực tục hành chính liên thông. - Công văn số 1201/BHXH-QLTST ngày 21/6/2023 về việc thay đổi nơi khám chữa bệnh sử dụng CCCD, VssID, VneID khám chữa bệnh BHYT thay thế thẻ	Hoàn thành	X	

STT	1- Mục tiêu	2- Nhiệm vụ	3 – Kết quả/ Sản phẩm	4 – Tiến độ	5- Đã thực hiện	6 – Chưa thực hiện
		hướng, giảm chi tiêu phải kê khai đối với đơn vị sử dụng lao động. Hồ sơ giấy tờ được số hóa, giảm thời gian thực hiện TTHC của đơn vị sử dụng lao động.	BHYT giấy. - Kế hoạch tổ chức tập huấn, bồi dưỡng nghiệp vụ về công tác Chế độ BHXH năm 2023 - Kế hoạch tổ chức tập huấn, bồi dưỡng nghiệp vụ về công tác Giám định			
2	Mục tiêu 2 Tiếp tục triển khai thực hiện hiệu quả cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết TTHC theo hướng nâng cao chất lượng phục vụ, không phụ thuộc vào địa giới hành chính, tăng cường ứng dụng CNTT, giảm thời gian đi lại, chi phí xã hội và tạo thuận lợi cho người dân, doanh nghiệp lộ trình kế hoạch và hướng dẫn của BHXH Việt Nam	Nhiệm vụ 1 Thực hiện rà soát, đơn giản hóa TTHC theo hướng dẫn của BHXH Việt Nam	- Kế hoạch số 292/KH-BHXH ngày 06/3/2023 Kế hoạch kiểm soát TTHC năm 2023 (kèm theo 02 phụ lục) - Báo cáo số 372/BC-BHXH ngày 17/3/2023 của BHXH tỉnh Khánh Hòa báo cáo kiểm soát TTHC quý 1/2023 (kèm theo 01 phụ lục) - Báo cáo số 1152/BC-BHXH ngày 19/6/2023 của BHXH tỉnh Khánh Hòa báo cáo kiểm soát TTHC quý 2/2023 (kèm theo 01 phụ lục) - Báo cáo số 1866/BC-BHXH ngày 15/9/2023 của BHXH tỉnh Khánh Hòa báo cáo kiểm soát TTHC quý 3/2023. (kèm theo 01 phụ lục) - Công văn số 1716/BHXH-VP ngày 21/8/2023 của BHXH tỉnh Khánh Hòa báo cáo kết quả triển khai 02 nhóm TTHC liên thông - Công văn số 2063/BHXH-VP ngày 12/10/2023 của BHXH tỉnh Khánh Hòa báo cáo kết quả triển khai 02 nhóm TTHC liên thông. - Công văn số 2308/BHXH-VP ngày 17/11/2023 của BHXH tỉnh Khánh Hòa báo cáo phản hồi kết quả khắc phục những khó khăn vướng mắc trong triển khai 02 nhóm TTHC liên thông. - Công văn số 512/BHXH-VP ngày 06/4/2023 của BHXH tỉnh Khánh Hòa triển khai thực hiện Quyết định số 475/QĐ-BHXH ngày 27/3/2023 của BHXH Việt Nam ban hành quy chế tổ chức và hoạt động của Bộ phận Tn&TKQTTHC theo cơ chế một cửa, một cửa liên thông của Ngành BHXH.	Hoàn thành	X	
		Nhiệm vụ 2 Ứng dụng và quản lý sử dụng đúng quy định kết nối, liên thông các phần mềm nghiệp vụ do BHXH Việt Nam cung cấp, nâng cấp tạo thuận lợi trong việc tiếp nhận hồ sơ, giải quyết TTHC	- Công văn số 781/BHXH-CNTT về việc thực hiện Kết luận tại thông báo số : 1316/TB-BHXH của Phó Tổng Giám đốc BHXH Việt Nam - Công văn số 896/BHXH-CNTT ngày 23/05/2023 V/v sử dụng nền tảng điều phối, ứng cứu xử lý sự cố - Kế hoạch số 2318/KH-BHXH ngày 20/11/2023 Tập huấn nghiệp vụ công tác công nghệ thông tin 2023. - Kế hoạch số 1516/KH-BHXH ngày 27/07/2023 Hướng dẫn phương pháp “Xác minh, cập nhập bổ sung số DDCN/CCCD của người tham gia trong CSDL BHXH tỉnh Khánh Hòa quản lý”. - Công văn số 1419/BHXH-CNTT ngày 14/07/2023 V/v cập nhật Dịch vụ công trực tuyến theo Công văn số 1205/CNTT-PM - Công văn số 1420/BHXH-CNTT ngày 14/07/2023 V/v cập nhật Dịch vụ công trực tuyến theo Công văn số 1399/CNTT-PM.	Hoàn thành	X	

STT	1- Mục tiêu	2- Nhiệm vụ	3 – Kết quả/ Sản phẩm	4 – Tiến độ	5- Đã thực hiện	6 – Chưa thực hiện
		<p>Nhiệm vụ 3 Triển khai thực hiện các quy trình nghiệp vụ đã được BHXH Việt Nam sửa đổi, bổ sung theo hướng tiếp nhận, giải quyết TTHC không phụ thuộc vào địa giới hành chính, trừ trường hợp TTHC yêu cầu phải kiểm tra thực địa, đánh giá, kiểm tra, thẩm định tại cơ sở</p>	<p>- Công văn số 2063/BHXH-VP ngày 12/10/2023 của BHXH tỉnh Khánh Hòa báo cáo kết quả triển khai 02 nhóm TTHC liên thông. - Công văn số 2308/BHXH-VP ngày 17/11/2023 của BHXH tỉnh Khánh Hòa báo cáo phản hồi kết quả khắc phục những khó khăn vướng mắc trong triển khai 02 nhóm TTHC liên thông.</p>	Hoàn thành	X	
3	<p>Mục tiêu 3 Bảo đảm triển khai hiệu quả, đúng theo tiến độ, lộ trình kế hoạch thực hiện tăng tỷ lệ giao dịch thanh toán trực tuyến của các TTHC có yêu cầu nghĩa vụ tài chính năm 2023 của BHXH Việt Nam đạt từ 30% trở lên</p>	<p>Nhiệm vụ Tổ chức tuyên truyền, truyền thông các TTHC có yêu cầu nghĩa vụ tài chính của Ngành BHXH Việt Nam đã được triển khai thanh toán trực tuyến để vận động, khuyến khích tổ chức cá nhân thanh toán trực tuyến</p>	<p>- Kế hoạch số 4057/KH-BHXH ngày 30/12/2022 Kế hoạch Công tác thông tin, truyền thông năm 2023 - Kế hoạch số 223/KH-BHXH ngày 22/02/2023 Kế hoạch Công tác tuyên truyền CCHC năm 2023 - Kế hoạch 450/KH-BHXH ngày 28/3/2023 về Triển khai đăng ký, cài đặt, phê duyệt, sử dụng ứng dụng VssID năm 2023. - Công văn 1326/BHXH-TT ngày 06/7/2023 về việc tăng cường tuyên truyền, hướng dẫn, hỗ trợ, đăng ký, cài đặt và sử dụng ứng dụng VssID. - Công văn 1659/BHXH-TT ngày 14/8/2023 Về việc Đẩy nhanh tiến độ hướng dẫn, hỗ trợ, đăng ký, cài đặt và sử dụng ứng dụng VssID. - Công văn 1873/BHXH-TT ngày 18/9/2023 Về việc Đẩy nhanh tiến độ đăng ký sử dụng ứng dụng VssID. - Công văn 2088/BHXH-TT ngày 16/10/2023 Về việc tiến độ đăng ký sử dụng ứng dụng VssID tính đến 30/9/2023 - Đăng tải, cập nhật kịp thời các văn bản quy phạm pháp luật, văn bản quy định chế độ, chính sách về BHXH, BHYT, BHTN trên Trang Thông tin điện tử của BHXH tỉnh Khánh Hòa tại website https://khanhhoa.baohiemxahoi.gov.vn/ - Kết hợp hoạt động phổ biến pháp luật với các hoạt động chăm sóc khách hàng như hỗ trợ, tư vấn, giải đáp, cung cấp thông tin, ... cho người dân và tổ chức thông qua: Fanpage BHXH tỉnh Khánh Hòa, Cổng Thông tin điện tử BHXH tỉnh Khánh Hòa; Ứng dụng VssID - BHXH số. (Đã trả lời khách hàng hỏi về chế độ BHXH, BHTN, BHYT: 474 lượt. Số lượng người truy cập, theo dõi cổng thông tin điện tử: 296.690 lượt người. - Lòng ghép tuyên truyền chính sách BHXH, BHYT với tuyên truyền CCHC với 366 hội nghị. Số người tham dự 11.460 người và truyền thông chính sách đến nhóm đối tượng các nhà thuốc tư nhân, hộ kinh doanh cá thể và các nhóm trẻ gia đình. đã tổ chức 136 cuộc với 534 người được truyền thông. - Truyền thông qua các sản phẩm truyền thông (tờ rơi, tờ gấp, pano, băng rôn,</p>	Hoàn thành	X	

STT	1- Mục tiêu	2- Nhiệm vụ	3 – Kết quả/ Sản phẩm	4 – Tiến độ	5- Đã thực hiện	6 – Chưa thực hiện
			phươn, ...): 17.933 tờ gấp do BHXH Việt Nam biên soạn và 12.637 tài liệu do BHXH tỉnh biên soạn, 1.348 băng rôn theo nội dung BHXH Việt Nam cung cấp.			
4	<p>Mục tiêu 4 Triển khai các bước nâng dần tỷ lệ số lượng TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết được tiếp nhận, giải quyết TTHC không phụ thuộc vào địa giới hành chính đạt 100%, trừ trường hợp TTHC yêu cầu phải kiểm tra thực địa, đánh giá, kiểm tra, thẩm định tại cơ sở. Thực hiện theo hướng dẫn và lộ trình kế hoạch của BHXH Việt Nam</p>	<p>Nhiệm vụ 1 Thực hiện báo cáo, rà soát, đánh giá kết quả thực hiện theo hướng dẫn của BHXH Việt Nam</p>	<ul style="list-style-type: none"> - Công văn số 512/BHXH-VP ngày 06/4/2023 của BHXH tỉnh Khánh Hòa triển khai thực hiện Quyết định số 475/QĐ-BHXH ngày 27/3/2023 của BHXH Việt Nam ban hành quy chế tổ chức và hoạt động của Bộ phận TN&TKQTTHC theo cơ chế một cửa, một cửa liên thông của Ngành BHXH. - Thông báo số 115/TB-BHXH ngày 31/1/2023 của BHXH tỉnh Khánh Hòa về việc triển khai dịch vụ công trực tuyến “Đăng ký tham gia BHXH tự nguyện” và “Đăng ký đóng, cấp thẻ BHYT đối với người chỉ tham gia BHYT” trên Cổng Dịch vụ công ngành BHXH Việt Nam và Cổng Dịch vụ công Quốc gia. - Thông báo số 558/TB-BHXH ngày 12/4/2023 của BHXH tỉnh Khánh Hòa về việc sửa đổi, bổ sung thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của BHXH Việt Nam. - Thông báo số 1942/TB-BHXH ngày 27/9/2023 của BHXH tỉnh Khánh Hòa về việc công bố thủ tục hành chính sửa đổi, bổ sung thuộc thẩm quyền giải quyết của BHXH Việt Nam. - Thông báo số 2054/TB-BHXH ngày 10/10/2023 của BHXH tỉnh Khánh Hòa về việc tiếp nhận hồ sơ và trả kết quả thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của BHXH tỉnh Khánh Hòa tại Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh Khánh Hòa. - Công văn số 289/BHXH-GĐBHYTE ngày 06/03/2023 của BHXH tỉnh Khánh Hòa về việc áp thầu thuốc theo Quyết định số 1599/QĐ-SYT. - Công văn số 263/BHXH-GĐBHYTE ngày 01/03/2023 của BHXH tỉnh Khánh Hòa về việc thanh toán BHYT theo khoản 4 Nghị quyết số 144/NQ-CP. - Công văn số 434/BHXH-GĐBHYTE ngày 27/03/2023 của BHXH tỉnh Khánh Hòa về việc áp thầu thuốc vượt hạng bệnh viện sử dụng trong dịch vụ kỹ thuật đã được Bộ Y tế phê duyệt. - Công văn số 2180/BHXH-GĐBHYTE ngày 31/10/2023 của BHXH tỉnh Khánh Hòa về việc thông báo cơ sở KCB tiếp nhận đăng ký KCB BHYT ban đầu năm 2024 đối với thẻ BHYT do tỉnh khác phát hành. - Công văn số 336/BHXH-GĐBHYTE ngày 14/03/2023 của BHXH tỉnh Khánh Hòa về việc báo cáo kết quả kiểm tra việc đảm bảo quyền lợi cho người bệnh BHYT tại các cơ sở KCB ngoài công lập. - Công văn số 331/BHXH-GĐBHYTE ngày 13/03/2023 của BHXH tỉnh Khánh Hòa về việc báo cáo kết quả giám định chuyên đề theo Công văn số 25/GĐĐT-NVGĐ. - Công văn số 2353/BHXH-GĐBHYTE ngày 28/11/2023 của BHXH tỉnh Khánh Hòa về việc báo cáo kết quả kiểm tra, giám định theo Công văn số 482/GĐĐT-PTDB. 	Hoàn thành	X	

STT	1- Mục tiêu	2- Nhiệm vụ	3 – Kết quả/ Sản phẩm	4 – Tiến độ	5- Đã thực hiện	6 – Chưa thực hiện
		<p>Nhiệm vụ 2 Hướng dẫn, kiểm tra đối với BHXH cấp huyện việc tiếp nhận, giải quyết TTHC được BHXH Việt Nam triển khai không phụ thuộc vào địa giới hành chính, trừ trường hợp TTHC yêu cầu phải kiểm tra thực địa, đánh giá, kiểm tra, thẩm định tại cơ sở</p>	<ul style="list-style-type: none"> - Lồng ghép trong các hoạt động kiểm tra thực thi công vụ, kiểm tra công tác CCHC - Kế hoạch số 46/KH-BHXH ngày 10/01/2023 của BHXH tỉnh Khánh Hòa về việc tổ chức hội nghị tổng kết đánh giá công tác CCHC năm 2022 và triển khai nhiệm vụ CCHC năm 2023. - Các Quyết định kiểm tra thực thi công vụ tại BHXH thị xã Ninh Hòa, BHXH huyện Diên Khánh, BHXH huyện Khánh Vĩnh. - Quyết định số 380/QĐ-BHXH ngày 14/3/2023 của BHXH tỉnh Khánh Hòa ban hành Kế hoạch kiểm tra công tác CCHC năm 2023. - Ban hành các văn bản chỉ đạo, tổ chức hội nghị tổng kết, đánh giá kết quả triển khai thực hiện: <ul style="list-style-type: none"> + Công văn số 1087/BHXH-VP ngày 09/6/2023 của BHXH tỉnh Khánh Hòa thông báo chỉ số đánh giá hải lòng năm 2022 và các giải pháp khắc phục nâng cao chỉ số hải lòng năm 2023. (kèm theo phụ lục phân công nhiệm vụ) + Báo cáo số 1321/BC-BHXH ngày 05/7/2023 của BHXH tỉnh Khánh Hòa báo cáo chuyên đề cải cách thủ tục hành chính và cung cấp dịch vụ công trực tuyến phục vụ kiểm tra CCHC năm 2023. + Công văn số 1493/BHXH-VP ngày 25/7/2023 của BHXH tỉnh Khánh Hòa về việc khắc phục tồn tại, hạn chế qua kiểm tra CCHC năm 2023. + Báo cáo số 1603/BC-BHXH ngày 07/8/2023 của BHXH tỉnh Khánh Hòa Kết quả rà soát, khắc phục tồn tại, hạn chế qua kiểm tra công tác CCHC năm 2023. + Công văn số 2297/BHXH-TCCB ngày 16/11/2023 của BHXH tỉnh Khánh Hòa về việc khắc phục tồn tại, hạn chế qua kiểm tra CCHC năm 2023. + Kế hoạch số 2051/KH-BHXH ngày 09/10/2023 của BHXH tỉnh Khánh Hòa Thực hiện nâng cao chỉ số năng lực cạnh tranh cấp tỉnh (PCI) của BHXH tỉnh Khánh Hòa năm 2023. + Công văn số 305/BHXH-GĐBHYT ngày 09/03/2023 của BHXH tỉnh Khánh Hòa về việc nhiệm vụ trọng tâm trong công tác giám định, kiểm soát chi KCB BHYT năm 2023. + Công văn số 856/BHXH-GĐBHYT ngày 19/05/2023 của BHXH tỉnh Khánh Hòa về việc xác định, lựa chọn hồ sơ giám định BHYT hàng tháng, quý. + Công văn số 1088/BHXH-GĐBHYT ngày 09/06/2023 của BHXH tỉnh Khánh Hòa về việc thông báo một số nội dung cần kiểm tra, giám định 4 tháng đầu năm 2023. + Công văn số 1256/BHXH-GĐBHYT ngày 29/06/2023 của BHXH tỉnh Khánh Hòa về việc áp thầu thuốc theo kết quả đàm phán giá. + Công văn số 1275/BHXH-GĐBHYT ngày 30/06/2023 của BHXH tỉnh Khánh Hòa về việc áp dụng mức lương cơ sở theo Nghị định số 24/2023/NĐ-CP trong thanh toán chi phí KCB BHYT từ 01/07/2023. 	Hoàn thành	X	

STT	1- Mục tiêu	2- Nhiệm vụ	3 – Kết quả/ Sản phẩm	4 – Tiến độ	5- Đã thực hiện	6 – Chưa thực hiện
			<p>+ Công văn số 1456/BHXH-GĐBHYT ngày 19/07/2023 của BHXH tỉnh Khánh Hòa về việc kiểm tra, rà soát chi phí KCB BHYT.</p> <p>+ Công văn số 1489/BHXH-GĐBHYT ngày 24/07/2023 của BHXH tỉnh Khánh Hòa về việc kiểm tra, giám định chi phí KCB BHYT theo thông báo tại Công văn số 322/GĐĐ-TPTDB ngày 13/7/2023.</p> <p>+ Công văn số 1577/BHXH-GĐBHYT ngày 03/08/2023 của BHXH tỉnh Khánh Hòa về việc phối hợp, tham mưu UBND tỉnh chỉ đạo thực hiện các giải pháp quản lý chi KCB BHYT năm 2023.</p> <p>+ Công văn số 1755/BHXH-GĐBHYT ngày 30/08/2023 của BHXH tỉnh Khánh Hòa về việc góp ý dự thảo Kế hoạch phát triển hệ thống Phục hồi chức năng giai đoạn 2023-2030, tầm nhìn đến 2050.</p> <p>+ Công văn số 1655/BHXH-GĐBHYT ngày 14/08/2023 của BHXH tỉnh Khánh Hòa về việc giám định điều kiện khám chữa bệnh, đảm bảo quyền lợi cho người tham gia BHYT.</p> <p>+ Công văn số 1656/BHXH-GĐBHYT ngày 14/08/2023 của BHXH tỉnh Khánh Hòa về việc mua sắm thuốc trong KCB BHYT tại các y tế cơ quan, đơn vị, trường học.</p> <p>+ Công văn số 1683/BHXH-GĐBHYT ngày 17/08/2023 của BHXH tỉnh Khánh Hòa về việc thực hiện dịch vụ kỹ thuật mới trong KCB BHYT tại Trạm Y tế.</p> <p>+ Công văn số 1689/BHXH-GĐBHYT ngày 18/08/2023 của BHXH tỉnh Khánh Hòa về việc thông báo một số nội dung cần kiểm tra, giám định 6 tháng đầu năm 2023.</p> <p>+ Công văn số 1865/BHXH-GĐBHYT ngày 15/09/2023 của BHXH tỉnh Khánh Hòa về việc kiểm tra, rà soát đối với các trường hợp khám, chữa bệnh BHYT chưa đúng quy định.</p> <p>+ Công văn số 2067/BHXH-GĐBHYT ngày 13/10/2023 của BHXH tỉnh Khánh Hòa về việc kiểm tra, giám định chi phí KCB BHYT tháng 9 năm 2023, theo thông báo tại Công văn số 431/GĐĐT-PTDB ngày 11/10/2023.</p> <p>+ Công văn số 2072/BHXH-GĐBHYT ngày 16/10/2023 của BHXH tỉnh Khánh Hòa về việc phối hợp thực hiện kiểm tra tại cơ sở KCB BHYT.</p> <p>+ Công văn số 2196/BHXH-GĐBHYT ngày 03/11/2023 của BHXH tỉnh Khánh Hòa về việc triển khai thực hiện Nghị định số 75/2023/NĐ-CP.</p> <p>+ Công văn số 2347/BHXH-GĐBHYT ngày 24/11/2023 của BHXH tỉnh Khánh Hòa về việc triển khai thực hiện Thông tư số 22/2023/TT-BYT.</p>			
5	<p>Mục tiêu 5 Triển khai hiệu quả Kế hoạch số hóa hồ sơ, giấy tờ, kết quả giải quyết TTHC và kết nối, chia sẻ dữ liệu phục vụ giải quyết TTHC theo KH số 3936/KH-BHXH ngày 03/12/2021</p>	<p>Nhiệm vụ 1 Thực hiện số hóa hồ sơ, giấy tờ, kết quả giải quyết TTHC; kết nối, chia sẻ trong nội bộ ngành và với cơ quan, tổ chức, cá nhân</p>	<p>BHXH Việt Nam đã ban hành Quyết định số 1196/QĐ-BHXH ngày 22/08/2023 của BHXH Việt Nam ban hành Quy trình lưu trữ hồ sơ điện tử ngành BHXH Việt Nam; Quyết định số 1333/QĐ-BHXH ngày 25/09/2023 của BHXH Việt Nam Quyết định về việc ban hành quy trình số hóa hồ sơ, giấy tờ thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của ngành BHXH Việt Nam.</p>	Hoàn thành	X	

STT	1- Mục tiêu	2- Nhiệm vụ	3 – Kết quả/ Sản phẩm	4 – Tiến độ	5- Đã thực hiện	6 – Chưa thực hiện
	của BHXH Việt Nam	Nhiệm vụ 2 Lưu trữ điện tử đối với hồ sơ TTHC	Tuy nhiên, BHXH Việt Nam chưa triển khai phần mềm quản lý nghiệp vụ đối với 02 QĐ nêu trên. Trong thời gian tới, Văn phòng BHXH tỉnh Khánh Hòa tiếp tục thực hiện, đôn đốc tổ chức thực hiện hiệu quả, đầy đủ và đúng theo quy định của: + Quyết định số 2939/QĐ-BHXH ngày 11/10/2022 của Tổng Giám đốc BHXH Việt Nam về việc ban hành danh mục hồ sơ, giấy tờ thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của BHXH Việt Nam thực hiện số hóa, đảm bảo đúng các quy định về việc áp dụng đối với các trường hợp cá nhân, tổ chức nộp hồ sơ bằng văn bản giấy hoặc nộp hồ sơ bản điện tử. ... + Thực hiện lưu trữ hồ sơ điện tử; đưa vào hệ thống lưu trữ điện tử tập trung của BHXH Việt Nam đúng theo quy định đối với các loại hồ sơ hưởng trợ cấp hàng tháng: Hưu trí; tai nạn lao động; bệnh nghề nghiệp; tuất; mất sức lao động; trợ cấp cán bộ xã, phường theo Quyết định số 1139/QĐ-BHXH ngày 28/10/2013 của BHXH Việt Nam ban hành quy định về công tác lưu trữ của hệ thống BHXH Việt Nam. + Thông báo số 2086/TB-BHXH ngày 18/10/2023 thông báo kết luận cuộc họp giao ban công tác tháng 10/2023. + Kế hoạch số 214/KH-BHXH ngày 20/2/2023 của BHXH tỉnh Khánh Hòa về công tác lưu trữ năm 2023. + Báo cáo công tác lưu trữ năm 2023 (kèm theo 02 Biểu mẫu tổng hợp lưu trữ hồ sơ). + Công văn số 1540/BHXH-GĐBHYT ngày 28/07/2023 về việc tiếp nhận KCB BHYT đối với các trường hợp đã được chuyển đổi nơi KCB ban đầu trên Hệ thống thông tin giám định BHYT nhưng chưa in, cấp lại thẻ BHYT bản giấy. + Thông báo số 2124/BHXH-GĐBHYT ngày 23/10/2023 về việc tiếp nhận, chuyển đổi nơi đăng ký khám chữa bệnh ban đầu đối với các thẻ BHYT đã đăng ký khám chữa bệnh ban đầu tại một số cơ sở khám chữa bệnh trên địa bàn thành phố Nha Trang.	Hoàn thành	X	
6	Mục tiêu 6 Đẩy mạnh các hoạt động nâng cao mức độ hài lòng của người dân, doanh nghiệp đối với sự phục vụ của cơ quan BHXH trong đó, mức độ hài lòng của người dân, doanh nghiệp về giải quyết TTHC đạt tối thiểu 85%.	Nhiệm vụ 1 Xây dựng kế hoạch đánh giá sự hài lòng của người dân, doanh nghiệp đối với sự phục vụ của cơ quan BHXH trong đó có nội dung mức độ hài lòng của người dân, doanh nghiệp về giải quyết TTHC Nhiệm vụ 2 Thực hiện Kế hoạch đánh giá sự hài lòng của người dân và tổ	- Kế hoạch 2090/KH-BHXH ngày 16/10/2023 Về việc Lấy Phiếu khảo sát mức độ hài lòng của tổ chức, cá nhân đối với BHXH tỉnh Khánh Hòa năm 2023. - Công văn số 2089/BHXH-TT ngày 16/10/2023 về việc xin ý kiến đánh giá mức độ hài lòng đối với sự phục vụ của BHXH tỉnh Khánh Hòa năm 2023 - Báo cáo số 2463/BC-BHXH ngày 11/12/2023 về việc Kết quả lấy phiếu khảo sát	Hoàn thành	X	

STT	1- Mục tiêu	2- Nhiệm vụ	3 – Kết quả/ Sản phẩm	4 – Tiến độ	5- Đã thực hiện	6 – Chưa thực hiện
		chức	mức độ hài lòng năm 2023			
		Nhiệm vụ 3 Triển khai ứng dụng theo hướng dẫn của BHXH Việt Nam và nghiên cứu xây dựng chức năng giám sát, đánh giá chất lượng giải quyết TTHC trực tuyến	Phòng CNTT đã phối hợp cùng bộ phận tiếp nhận hồ sơ thuộc Văn phòng thực hiện giám sát đánh giá chất lượng giải quyết hồ sơ trực tiếp, và báo cáo hàng tháng theo báo cáo đề án 06. - Văn bản số 1419/BHXH-CNTT ngày 14/07/2023 V/v cập nhật Dịch vụ công trực tuyến theo Công văn số 1205/CNTT-PM - Văn bản số 1420/BHXH-CNTT ngày 14/07/2023 V/v cập nhật Dịch vụ công trực tuyến theo Công văn số 1399/CNTT-PM	Hoàn thành	X	

STT	1- Mục tiêu	2- Nhiệm vụ	3 – Kết quả/ Sản phẩm	4 – Tiến độ	5- Đã thực hiện	6 – Chưa thực hiện
		Nhiệm vụ 4 Giám sát, đánh giá chất lượng giải quyết TTHC trên cơ sở ứng dụng CNTT	Phòng CNTT đã phối hợp cùng bộ phận tiếp nhận hồ sơ thuộc Văn phòng thực hiện giám sát đánh giá chất lượng giải quyết hồ sơ trực tiếp, và báo cáo hàng tháng theo báo cáo đề án 06. - Công văn số 2256/BHXH-CNTT ngày 15/11/2023 và công văn số 2280/BHXH-CNTT ngày 16/11/2023 của BHXH tỉnh Khánh Hòa về việc báo cáo tiến độ, kết quả triển khai đề án 06 - tháng 11/2023 - Công văn số 2034/BHXH-CNTT ngày 10/10/2023 của BHXH tỉnh Khánh Hòa V/v báo cáo tiến độ, kết quả triển khai đề án 06 - tháng 10/2023 - Công văn số 1835/BHXH-CNTT ngày 12/09/2023 và công văn số 1834/BHXH-CNTT ngày 12/09/2023 của BHXH tỉnh Khánh Hòa V/v báo cáo tiến độ, kết quả triển khai đề án 06 - tháng 09/2023 - Công văn số 1670/BHXH-CNTT ngày 16/08/2023 và công văn số 1669/BHXH-CNTT ngày 16/08/2023 của BHXH tỉnh Khánh Hòa v/v báo cáo tiến độ, kết quả triển khai đề án 06 - tháng 08/2023 - Công văn số 1428/BHXH-CNTT ngày 14/07/2023 và công văn số 1417/BHXH-CNTT ngày 14/07/2023 của BHXH tỉnh Khánh Hòa V/v báo cáo tiến độ, kết quả triển khai đề án 06 - tháng 07/2023 - Công văn số 1137/BHXH-CNTT ngày 15/07/2023 ; Công văn số 1130/BHXH-CNTT ngày 15/11/2023 và công văn số 1129/BHXH-CNTT ngày 15/07/2023 của BHXH tỉnh Khánh Hòa V/v báo cáo tiến độ, kết quả triển khai đề án 06 - tháng 06/2023 - Công văn số 905/BHXH-CNTT ngày 23/05/2023; Công văn số 782/BHXH-CNTT ngày 11/05/2023; Công văn số 778/BHXH-CNTT ngày 10/05/2023 của BHXH tỉnh Khánh Hòa V/v báo cáo tiến độ, kết quả triển khai đề án 06 - tháng 05/2023 - Công văn số 577/BHXH-CNTT ngày 14/04/2023 và Công văn số 346/BHXH-CNTT ngày 15/03/2023 của BHXH tỉnh Khánh Hòa V/v báo cáo tiến độ, kết quả triển khai đề án 06 - tháng 03/2023 - Công văn số 201/BHXH-CNTT ngày 17/02/2023 và Công văn số 200/BHXH-CNTT ngày 17/02/2023 của BHXH tỉnh Khánh Hòa V/v báo cáo tiến độ, kết quả triển khai đề án 06 - tháng 02/2023 - Công văn số 104/BHXH-CNTT ngày 19/01/2023 và Công văn số 103/BHXH-CNTT ngày 14/01/2023 V/v báo cáo tiến độ, kết quả triển khai đề án 06 - tháng 1/2023	Hoàn thành	X	
II. CẢI CÁCH TỔ CHỨC BỘ MÁY						
1	Mục tiêu Sắp xếp tổ chức bộ máy của BHXH tỉnh Khánh Hòa theo hướng tinh gọn, chuyên	Nhiệm vụ 1 Tiếp tục thực hiện sắp xếp tinh gọn tổ chức bộ máy theo hướng	- Công văn số 3338/BHXH-TCCB ngày 03/11/2022 của BHXH Việt Nam về việc hướng dẫn sắp xếp tổ chức bộ máy, nhân sự, bàn giao chức năng, nhiệm vụ đối với các đơn vị kiện toàn, cơ cấu lại thuộc BHXH cấp tỉnh	Hoàn thành	X	

STT	1- Mục tiêu	2- Nhiệm vụ	3 – Kết quả/ Sản phẩm	4 – Tiến độ	5- Đã thực hiện	6 – Chưa thực hiện
	<p>nghiệp, hiện đại, hoạt động hiệu lực, hiệu quả, đáp ứng yêu cầu cải cách, hiện đại hóa ngành BHXH. Đảm bảo thực hiện đúng quan điểm, chủ trương của Đảng, phát luật của Nhà nước; phù hợp tình hình thực tiễn, đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ; gắn tình giản biên chế với sắp xếp, tinh gọn bộ máy.</p>	<p>đẫn của BHXH Việt Nam</p>	<p>- Kế hoạch số 2340/KH-BHXH ngày 24/11/2022 của BHXH tỉnh Khánh Hòa về việc sắp xếp, kiện toàn tổ chức bộ máy đối với các đơn vị, viên chức, lao động thuộc hệ thống BHXH tỉnh Khánh Hòa - Quyết định số 2400/QĐ-BHXH ngày 29/11/2022 của BHXH tỉnh Khánh Hòa Thành lập Tổ công tác để triển khai thực hiện việc sắp xếp tổ chức bộ máy, nhân sự, bàn giao nhiệm vụ theo cơ cấu tổ chức mới - Kế hoạch số 2268/KH-BHXH ngày 14/11/2023 của BHXH tỉnh Khánh Hòa về việc Hợp nhất phòng CNTT; Văn phòng thành Văn phòng và các nhiệm vụ liên quan về bố trí, sắp xếp, cơ cấu lại tổ chức bộ máy BHXH tỉnh Khánh Hòa. Việc thực hiện hợp nhất phòng CNTT và Văn phòng có hiệu lực từ 01/01/2024.</p>			
		<p>Nhiệm vụ 2 Đánh giá thực trạng tổ chức bộ máy BHXH cấp huyện, tiếp tục nghiên cứu đề xuất phương án sắp xếp tổ chức bộ máy theo khu vực liên huyện</p>	<p>BHXH Việt Nam đã ban hành Kế hoạch số 2596/KH-BHXH ngày 19/7/2019 thực hiện Quyết định số 856/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án “Đổi mới, sắp xếp tổ chức bộ máy của BHXH Việt Nam theo hướng tinh gọn, hoạt động hiệu lực, hiệu quả”. Theo đó, trong giai đoạn 2021 – 2025 sẽ tiếp tục nghiên cứu phương án sắp xếp tổ chức bộ máy theo khu vực liên huyện. Tiếp tục thực hiện lộ trình của BHXH Việt Nam về việc sắp xếp tổ chức bộ máy, BHXH Khánh Hòa đã ban hành Kế hoạch số 2268/KH-BHXH ngày 14/11/2023 của BHXH tỉnh Khánh Hòa về việc Hợp nhất phòng CNTT; Văn phòng thành Văn phòng và các nhiệm vụ liên quan về bố trí, sắp xếp, cơ cấu lại tổ chức bộ máy BHXH tỉnh Khánh Hòa; Việc thực hiện hợp nhất phòng CNTT và Văn phòng có hiệu lực từ 01/01/2024. BHXH tỉnh Khánh Hòa sẽ tiếp tục thực hiện các phương án sắp xếp tổ chức bộ máy khi BHXH Việt Nam tổ chức thực hiện trong giai đoạn tiếp theo.</p>	<p>Hoàn thành</p>	<p>X</p>	
III. CẢI CÁCH CÔNG VỤ						
<p>1</p>	<p>Mục tiêu Cơ cấu lại đội ngũ công chức, viên chức và người lao động; nâng cao chất lượng đội ngũ công chức, viên chức về trình độ, năng lực, phẩm chất; nêu cao tinh thần trách nhiệm và ý thức về hành chính phục vụ trong quá trình thực hiện nhiệm vụ.</p>	<p>Nhiệm vụ 1 Thực hiện dân chủ, khách quan, minh bạch trong việc rà soát, đánh giá, xếp loại, bố trí, sắp xếp đội ngũ công chức, viên chức tại các đơn vị trong quá trình sắp xếp tổ chức bộ máy. Quan tâm giải quyết kịp thời các chế độ, chính sách đối với công chức, viên chức, người lao động bị tác động do sắp xếp. Tăng cường đào tạo, bồi dưỡng nâng cao năng lực đội ngũ công</p>	<p>- Hàng quý, BHXH tỉnh Khánh Hòa tổ chức đánh giá, xếp loại đội ngũ công chức, viên chức theo Quyết định số 1779/QĐ-BHXH ngày 31/12/2021 của BHXH Việt Nam Quy định về việc đánh giá và xếp loại thực hiện chi tiền thưởng, chi bổ sung thu nhập đối với đơn vị, CCVC thuộc hệ thống BHXH Việt Nam; Quyết định số 561/QĐ-BHXH ngày 10/4/2023 của BHXH tỉnh Khánh Hòa về việc Ban hành quy chế đánh giá, xếp loại, chấm điểm thi đua đối với đơn vị, CCVC thuộc BHXH tỉnh Khánh Hòa - BHXH tỉnh Khánh Hòa đã gửi công văn thông báo danh sách quy hoạch dự nguồn giai đoạn 2021-2026 các chức danh Giám đốc, Phó Giám đốc BHXH cấp huyện được BHXH Việt Nam phê duyệt đến Thành ủy, Thị ủy, Huyện ủy - Báo cáo số 2467/BC-BHXH ngày 11/12/2023 của BHXH tỉnh Khánh Hòa báo cáo việc thực hiện công tác tổ chức, cán bộ BHXH tỉnh Khánh Hòa năm 2023 - Báo cáo số 2470/BC-BHXH ngày 11/12/2023 của BHXH tỉnh Khánh Hòa báo</p>	<p>Hoàn thành</p>	<p>X</p>	

STT	1- Mục tiêu	2- Nhiệm vụ	3 – Kết quả/ Sản phẩm	4 – Tiến độ	5- Đã thực hiện	6 – Chưa thực hiện
		chức, viên chức đáp ứng yêu cầu quản lý.	cáo kết quả thực hiện công tác đào tạo, bồi dưỡng năm 2023			
		<p>Nhiệm vụ 2 Thực hiện đổi mới phương thức bổ nhiệm cán bộ lãnh đạo, quản lý thuộc hệ thống BHXH Việt Nam theo hướng bảo đảm nguyên tắc chọn được người vừa có tâm vừa có tầm; bảo đảm nguyên tắc Đảng lãnh đạo công tác cán bộ theo hướng dẫn của BHXH Việt Nam</p>	<p>- Thực hiện đúng Quy định của Quyết định số 189/QĐ-BHXH ngày 08/02/2023 của Tổng Giám đốc BHXH Việt Nam ban hành Quy định về tiêu chuẩn, điều kiện bổ nhiệm chức danh công chức lãnh đạo, viên chức quản lý thuộc hệ thống BHXH Việt Nam.</p> <p>- Báo cáo số 2467/BC-BHXH ngày 11/12/2023 của BHXH tỉnh Khánh Hòa báo cáo việc thực hiện công tác tổ chức, cán bộ BHXH tỉnh Khánh Hòa năm 2023</p> <p>- Thực hiện đúng Quy định của Quyết định số 189/QĐ-BHXH ngày 08/02/2023 của Tổng Giám đốc BHXH Việt Nam ban hành Quy định về tiêu chuẩn, điều kiện bổ nhiệm chức danh công chức lãnh đạo, viên chức quản lý thuộc hệ thống BHXH Việt Nam; Quyết định số 1388/QĐ-BHXH ngày 01/10/2023 của Tổng Giám đốc BHXH Việt Nam ban hành Quy định về việc bổ nhiệm, bổ nhiệm lại, điều động, luân chuyển, biệt phái, miễn nhiệm, từ chức, tạm đình chỉ chức vụ, công tác đối với công chức lãnh đạo, viên chức quản lý và kế toán trưởng tại các đơn vị thuộc ngành BHXH Việt Nam</p> <p>- Báo cáo số 2467/BC-BHXH ngày 11/12/2023 của BHXH tỉnh Khánh Hòa báo cáo việc thực hiện công tác tổ chức, cán bộ BHXH tỉnh Khánh Hòa năm 2023</p>	Hoàn thành	X	
		<p>Nhiệm vụ 3 Chú trọng đẩy mạnh, nâng cao kỹ luật, kỷ cương, phát huy tinh thần trách nhiệm của công chức, viên chức trong thực hiện nhiệm vụ. Tiếp tục triển khai thực hiện các nội dung về đẩy mạnh cải cách chế độ công vụ, công chức đảm bảo đúng quy định tại Quyết định số 1557/QĐ-TTg ngày 18/10/2012 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án “Đẩy mạnh cải cách chế độ công vụ, công chức” và các văn bản hướng dẫn của Ban Chỉ đạo Trung ương về đẩy mạnh cải cách chế độ công vụ, công chức</p>	<p>- Tiếp tục thực hiện Quy chế làm việc ban hành tại Quyết định số 476/QĐ-BHXH ngày 19/03/2019 của BHXH tỉnh Khánh Hòa vv ban hành quy chế làm việc của BHXH tỉnh Khánh Hòa.</p> <p>- Công văn số 2161/BHXH-TCCB ngày 27/10/2023 của BHXH tỉnh Khánh Hòa về việc triển khai thực hiện công văn số 3476/BHXH-TCCB ngày 25/10/2023 của BHXH Việt Nam về việc tiếp tục chấn chỉnh, tăng cường kỷ luật, kỷ cương trong cơ quan hành chính nhà nước.</p> <p>- Báo cáo số 2397/BC-BHXH ngày 04/12/2023 của BHXH tỉnh Khánh Hòa báo cáo việc thực hiện quy tắc ứng xử của CCVC năm 2023</p>	Hoàn thành	X	

STT	1- Mục tiêu	2- Nhiệm vụ	3 – Kết quả/ Sản phẩm	4 – Tiến độ	5- Đã thực hiện	6 – Chưa thực hiện
IV. CẢI CÁCH TÀI CHÍNH CÔNG						
1	Mục tiêu 1 Nâng cao hiệu lực, hiệu quả trong quản lý, sử dụng nguồn kinh phí, tài sản được giao	Nhiệm vụ Hoàn thiện Quy chế chi tiêu nội bộ	Tiếp tục thực hiện Quyết định số 135/QĐ-BHXH ngày 01/02/2021 ban hành Quy chế chi tiêu nội bộ và trích lập các quỹ đối với các đơn vị thuộc hệ thống BHXH tỉnh Khánh Hòa	Hoàn thành	X	
2	Mục tiêu 2 Tiếp tục đẩy mạnh vận động, khuyến khích người nhận các chế độ BHXH, trợ cấp thất nghiệp sử dụng phương tiện thanh toán không dùng tiền mặt tại khu vực đô thị theo chỉ tiêu BHXH Việt Nam giao	Nhiệm vụ Xây dựng các giải pháp chủ yếu nhằm đẩy mạnh thực hiện chi trả lương hưu, trợ cấp BHXH, trợ cấp thất nghiệp qua phương tiện thanh toán không dùng tiền mặt	<ul style="list-style-type: none"> - Công văn số 647/BHXH-KHTC ngày 20/04/2023 của BHXH Khánh Hòa về việc đề nghị UBND tỉnh chỉ đạo thực hiện việc vận động, khuyến khích người nhận các chế độ BHXH, TCTN qua phương thức thanh toán không dùng tiền mặt tại khu vực đô thị năm 2023. - Quyết định số 457/QĐ-BHXH ngày 27/03/2023 của BHXH Khánh Hòa về việc giao chỉ tiêu vận động, khuyến khích người nhận các chế độ BHXH, TCTN qua phương thức thanh toán không dùng tiền mặt tại khu vực đô thị năm 2023. - Công văn số 607/BHXH-KHTC ngày 17/04/2023 của BHXH Khánh Hòa về việc giao chỉ tiêu vận động, khuyến khích người nhận các chế độ BHXH, TCTN qua phương thức thanh toán không dùng tiền mặt tại khu vực đô thị năm 2023. - Công văn số 502/BHXH-CĐBHXH ngày 05/04/2023 của BHXH Khánh Hòa về việc vận động, khuyến khích người nhận chế độ BHXH, BHTN qua phương thức thanh toán không dùng tiền mặt. <p>Lồng ghép tuyên truyền chính sách BHXH, BHYT với tuyên truyền CCHC với 366 hội nghị. Số người tham dự 11.460 người và truyền thông chính sách đến nhóm đối tượng các nhà thuốc tư nhân, hộ kinh doanh cá thể và các nhóm trẻ gia đình. Đã tổ chức 136 cuộc với 534 người được truyền thông. Qua đó hướng dẫn người dân thực hiện các giao dịch về đóng BHXH tự nguyện, gia hạn thẻ BHYT qua cổng dịch vụ công quốc gia hoặc cổng dịch vụ công BHXH hoặc các ứng dụng ngân hàng trên điện thoại thông minh.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Công văn số 502/BHXH-CĐBHXH ngày 05/4/2023 về việc vận động, khuyến khích người nhận chế độ BHXH, BHTN qua phương thức không dùng tiền mặt. - Công văn số 1709/BHXH-CĐBHXH ngày 21/8/2023 về việc rà soát dữ liệu người hưởng trợ cấp BHXH hằng tháng và tuất hằng tháng từ 100 tuổi trở lên. - Quyết định số 457/QĐ-BHXH ngày 27/03/2023 Về việc giao chỉ tiêu vận động, khuyến khích người nhận các chế độ BHXH, TCTN qua phương thức thanh toán không dùng tiền mặt tại khu vực đô thị năm 2023 cho huyện, TX, TP - Báo cáo số 2178/BC-BHXH ngày 30/10/2023 Thực hiện thanh toán không dùng tiền mặt đối với chi trả các chế độ BHXH, TCTN năm 2023 	Hoàn thành	X	

STT	1- Mục tiêu	2- Nhiệm vụ	3 – Kết quả/ Sản phẩm	4 – Tiến độ	5- Đã thực hiện	6 – Chưa thực hiện
V. XÂY DỰNG VÀ PHÁT TRIỂN CHÍNH PHỦ ĐIỆN TỬ, CHÍNH PHỦ SỐ						
1	Mục tiêu 1 Triển khai thực hiện hiệu quả Hệ thống quản lý văn bản và điều hành	Nhiệm vụ Tổ chức triển khai, ứng dụng kịp thời và đầy đủ các tính năng của Hệ thống	<ul style="list-style-type: none"> - Công văn số 269/BHXH-VP ngày 02/3/2023 của BHXH tỉnh Khánh Hòa về việc lập và lưu trữ hồ sơ công việc trên Hệ thống quản lý văn bản và điều hành Chỉ đạo tiếp tục thực hiện hiệu quả các văn bản đã triển khai năm 2022: - Công văn số 1007/BHXH-VP ngày 13/6/2022 về việc tăng cường thực hiện hệ thống quản lý văn bản và điều hành, thư điện tử công vụ công tác ban hành văn bản. - Công văn số 2165/BHXH-VP ngày 10/11/2022 về việc góp ý dự thảo Quyết định ban hành quy chế công tác văn thư của BHXH tỉnh Khánh Hòa. - Quyết định số 2429/QĐ-BHXH ngày 02/12/2022 ban hành quy chế công tác văn thư của BHXH tỉnh Khánh Hòa. Chỉ đạo, quán triệt việc triển khai thực hiện trong các thông báo kết luận giao ban hàng tháng: - Thông báo số 204/TB-BHXH ngày 07/2/2023 của BHXH tỉnh Khánh Hòa kết luận cuộc họp giao ban tháng 2 năm 2023 - Thông báo số 1805/TB-BHXH ngày 07/9/2023 của BHXH tỉnh Khánh Hòa kết luận cuộc họp giao ban tháng 9 năm 2023 - Thông báo số 2086/TB-BHXH ngày 16/10/2023 của BHXH tỉnh Khánh Hòa kết luận cuộc họp giao ban tháng 10 năm 2023 - Thông báo số 2262/TB-BHXH ngày 14/11/2023 của BHXH tỉnh Khánh Hòa kết luận cuộc họp giao ban tháng 11 năm 2023. - Triển khai tập huấn, bồi dưỡng nghiệp vụ công tác văn phòng, quản lý, sử dụng phần mềm quản lý văn bản trong toàn đơn vị. Lồng ghép công tác kiểm tra đôn đốc trong các hoạt động kiểm tra việc thực thi công vụ và kiểm tra công tác CCHC tại các đơn vị trực thuộc.. - Các Quyết định kiểm tra thực thi công vụ tại BHXH Ninh Hòa, Diên Khánh, Khánh Vĩnh. - QĐ số 380/QĐ-BHXH ngày 14/3/2023 của BHXH tỉnh Khánh Hòa ban hành Kế hoạch kiểm tra công tác CCHC năm 2023. 	Hoàn thành	X	
2	Mục tiêu 2 - Triển khai thực hiện kịp thời, thống nhất, có hiệu quả các nhiệm vụ theo chỉ đạo của BHXH Việt Nam tại Quyết định số 455/QĐ-BHXH.	Nhiệm vụ 1 Ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Quyết định số 455/QĐ-BHXH của BHXH Việt Nam.	- Kế hoạch số 334/BHXH-CNTT ngày 20/03/2023 của BHXH tỉnh Khánh Hòa thực hiện Quyết định số 455/QĐ-BHXH ngày 21/5/2021 của BHXH Việt Nam về ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Nghị định số 43/2021/NĐ-CP ngày 31/3/2021 của Chính phủ quy định Cơ sở dữ liệu (CSDL) quốc gia về Bảo hiểm.	Hoàn thành	X	
		Nhiệm vụ 2 Tổ chức quán triệt và triển khai	Tham mưu tổ chức các cuộc họp quán triệt và tổ chức thực hiện.. Tham mưu ban hành các thông báo kết luận các cuộc họp từ tháng 01/2023 đến	Hoàn thành	X	

STT	1- Mục tiêu	2- Nhiệm vụ	3 – Kết quả/ Sản phẩm	4 – Tiến độ	5- Đã thực hiện	6 – Chưa thực hiện
		thực hiện nghiêm túc các nhiệm vụ theo đúng thời gian, kế hoạch đã đề ra.	tháng 11/2023.			
	- Triển khai quản lý, vận hành, khai thác CSDL quốc gia về Bảo hiểm đồng bộ, thống nhất trên phạm vi toàn tỉnh, góp phần nâng cao hiệu quả công tác quản lý BHXH, BHYT, BHTN trong các cơ quan nhà nước từ BHXH tỉnh đến BHXH các huyện	Nhiệm vụ 3 Quản lý, vận hành CSDL quốc gia về Bảo hiểm tại BHXH tỉnh Khánh Hòa	<p>Công tác rà soát, cập nhật thông tin, hoàn thiện CSDL nhóm thông tin về hộ gia đình; nhóm thông tin về mã đơn vị quản lý người tham gia, loại đối tượng, mức hưởng quá trình đóng của người tham gia BHXH, BHYT, BHTN luôn được thực hiện thường xuyên liên tục trên các phần mềm nghiệp vụ của ngành BHXH cụ thể:</p> <p>1. Rà soát, cập nhật thông tin, hoàn thiện CSDL nhóm thông tin về hộ gia đình: Mã số BHXH, địa chỉ, danh các thành viên trong hộ gia đình: - Thường xuyên kiểm tra rà soát, cập nhật thông tin, hoàn thiện CSDL nhóm thông tin về hộ gia đình thông qua nhiều giải pháp trong đó có kiểm soát dữ liệu khi thực hiện điều chỉnh thông tin nhân thân, sử dụng dữ liệu từ các nguồn dữ liệu hiện có để so sánh tìm ra những trường hợp có khả năng sai sót tiến hành xác minh và cập nhật hoàn thiện dữ liệu. - Tiến hành rà soát các trường hợp cùng một người có 2 mã số BHXH thực hiện gộp sổ BHXH, hoặc giảm trùng thừa theo quy định .</p> <p>2. Rà soát, cập nhật thông tin, hoàn thiện CSDL về mã đơn vị quản lý người tham gia, loại đối tượng, mức hưởng quá trình đóng của người tham gia BHXH, BHYT, BHTN: - Thường xuyên rà soát, cập nhật thông tin, hoàn thiện CSDL của người tham gia BHXH, BHYT trong đó đặc biệt quan tâm đến quá trình tham gia BHXH, mức đóng của NLĐ. Trên cơ sở phản ánh của đơn vị SDLĐ, NLĐ về thời gian, cũng như mức đóng BHXH của NLĐ thực hiện kiểm tra, đối chiếu hoàn thiện CSDL trên phần mềm TST.</p> <p>3. Rà soát, cập nhật thông tin, hoàn thiện CSDL về quá trình hưởng các chế độ BHXH, BHTN: - BHXH tỉnh Khánh Hòa đã ban hành văn bản số 288/BHXH-KHTC ngày 08/03/2022 về việc rà soát giấy ủy quyền người hưởng trợ cấp BHXH hàng tháng, lương hưu yêu cầu cơ quan Bưu điện thực hiện kiểm tra tại nơi cư trú đối với những trường hợp ủy quyền nhận thay lương hưu và trợ cấp BHXH hàng tháng trên 80 tuổi nhằm chi trả đúng người đúng chế độ và cập nhật dữ liệu vào CSDL thật chính xác. - Phối hợp với cơ quan Bưu điện tỉnh Khánh Hòa thực hiện rà soát, xác minh, thông tin người hưởng lương hưu, trợ cấp BHXH hàng tháng nhận bằng tiền mặt; rà soát, xác minh định kỳ hàng năm các trường hợp người hưởng lương hưu và trợ cấp BHXH trên 90 tuổi tại địa phương; hàng tháng thông qua việc người hưởng thực hiện kê khai mẫu 02-CBH “Thông báo thay đổi thông tin người hưởng” khi người hưởng có đề nghị thực hiện cập nhật, điều chỉnh dữ liệu (trường hợp chưa đúng) vào phần mềm TCS.</p>	Hoàn thành	X	

STT	1- Mục tiêu	2- Nhiệm vụ	3 – Kết quả/ Sản phẩm	4 – Tiến độ	5- Đã thực hiện	6 – Chưa thực hiện
			<p>- Thực hiện rà soát cập nhật đầy đủ thông tin thu hồi tiền trợ cấp thất nghiệp đối với NLD hưởng TCTN sai quy định trên phần mềm TCS để kiểm soát theo dõi việc thu hồi.</p> <p>4. Rà soát, cập nhật thông tin, hoàn thiện CSDL về KCB của người tham gia BHYT:</p> <p>BHXH tỉnh Khánh Hòa đã kịp thời cập nhật CSDL về mã thẻ BHYT của người tham gia BHYT thuộc các trường hợp nêu trên có sự thay đổi, điều chỉnh về mã thẻ BHYT lên Hệ thống thông tin giám định BHYT; phối hợp với các cơ sở KCB BHYT trong tỉnh tiếp nhận KCB và giải quyết quyền lợi BHYT cho người bệnh (chưa kịp nhận thẻ BHYT mã mới). Đồng thời hướng dẫn người tham gia BHYT liên hệ với UBND xã, phường, thị trấn nơi sinh sống để được nhận thẻ BHYT theo đúng quy định và dùng thẻ BHYT mới cho lần KCB tiếp theo.</p> <p>5. Phối hợp với các ngành có liên quan:</p> <p>Thực hiện văn bản số 2769/UBND-NC ngày 24/03/2023 của UBND tỉnh Khánh Hòa, BHXH tỉnh Khánh Hòa đã phối hợp với các sở ngành có liên quan trên toàn tỉnh Khánh Hòa theo đó các đơn vị Công an tỉnh Khánh Hòa, Sở Giáo dục tỉnh Khánh Hòa, UBND các huyện, thị xã, thành phố đã tích cực hỗ trợ cơ quan BHXH rà soát, xác minh, làm sạch thông tin đảm bảo người tham gia được cập nhật số định danh cá nhân/căn cước công dân và được xác thực đúng với CSDL quốc gia về dân cư và đã đạt được kết quả nhất định.</p> <p>Thực hiện Chỉ đạo của UBND tỉnh tại Thông báo 173/TB-UBND ngày 05/05/2023; BHXH tỉnh Khánh Hòa đã tích cực phối hợp cùng sở Giáo dục đào tạo tỉnh Khánh Hòa triển khai; một số trường tại các huyện, thị xã, thành phố đạt tỉ lệ 100%; riêng Phòng Giáo dục huyện Khánh Sơn đạt tỉ lệ 100%.</p> <p>Đã thực hiện ban hành các văn bản gửi các đơn vị có liên quan nhằm phối hợp thực hiện cập nhật số định danh cá nhân của người tham gia BHXH, BHYT, BHTN vào CSDL do BHXH Việt Nam quản lý và xác thực với CSDL quốc gia về dân cư như :</p> <ul style="list-style-type: none"> - Văn bản số 442/BHXH-CNTT ngày 28/03/2023 về việc v/v thực hiện Văn bản số 1102/CV-TCTTKD ngày 24/02/2023 của TCTTKĐ Đề án 06/CP gửi Công an tỉnh Khánh Hòa; - Văn bản số 872/BHXH-CNTT ngày 30/05/2022 về việc phối hợp xác thực điện tử trên CSDL dân cư thuộc lĩnh vực BHXH gửi Phòng Cảnh sát Quản lý Hành chính về Trật tự Xã hội Công an tỉnh Khánh Hòa. - Văn bản số 142/BHXH-CNTT ngày 08/02/2023 về việc phối hợp xác thực điện tử trên CSDL dân cư thuộc lĩnh vực BHXH gửi Công an tỉnh Khánh Hòa; - Văn bản số 312/BHXH-CNTT ngày 13/03/2023 về việc phối hợp xác thực điện tử trên CSDL dân cư thuộc lĩnh vực BHXH gửi Công an tỉnh Khánh Hòa; - Văn bản số 1222/BHXH-CNTT ngày 23/06/2023 về việc phối hợp xác thực điện tử trên CSDL dân cư thuộc lĩnh vực BHXH gửi Công an tỉnh Khánh Hòa; 			

STT	1- Mục tiêu	2- Nhiệm vụ	3 – Kết quả/ Sản phẩm	4 – Tiên độ	5- Đã thực hiện	6 – Chưa thực hiện
			<ul style="list-style-type: none"> - Văn bản số 1253/BHXH-CNTT ngày 29/06/2023 về việc phối hợp xác thực điện tử trên CSDL dân cư thuộc lĩnh vực BHXH gửi Sở Lao động Thương binh xã hội tỉnh Khánh Hòa; - Văn bản số 1347/BHXH-CNTT ngày 07/07/2023 về việc phối hợp xác thực điện tử trên CSDL dân cư thuộc lĩnh vực BHXH gửi Công an thành phố Nha Trang; - Văn bản số 1795/BHXH-CNTT ngày 06/09/2023 về việc phối hợp xác thực điện tử trên CSDL dân cư thuộc lĩnh vực BHXH gửi Phòng giáo dục thành phố Nha Trang; - Văn bản số 1796/BHXH-CNTT ngày 06/09/2023 về việc phối hợp xác thực điện tử trên CSDL dân cư thuộc lĩnh vực BHXH gửi Sở Giáo dục tỉnh Khánh Hòa - Văn bản số 1816/BHXH-CNTT ngày 08/09/2023 về việc phối hợp xác thực điện tử trên CSDL dân cư thuộc lĩnh vực BHXH gửi Công an tỉnh Khánh Hòa; - Văn bản số 1816/BHXH-CNTT ngày 08/09/2023 về việc phối hợp xác thực điện tử trên CSDL dân cư thuộc lĩnh vực BHXH gửi Công an tỉnh Khánh Hòa; - Văn bản số 2365/BHXH-CNTT ngày 30/11/2023 về việc phối hợp xác thực điện tử trên CSDL dân cư thuộc lĩnh vực BHXH gửi Công an tỉnh Khánh Hòa; - Văn bản số 2033/BHXH-CNTT về việc Thực hiện Quyết định số 455/QĐ-BHXH ngày 21/5/2021 của BHXH Việt Nam về ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Nghị định số 43/2021/NĐ-CP ngày 31/3/2021 của Chính phủ quy định CSDL quốc gia về Bảo hiểm; - Văn bản số 714/BHXH-CNTT ngày 04/05/2023 về việc Thực hiện Quyết định số 455/QĐ-BHXH ngày 21/5/2021 của BHXH Việt Nam về ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Nghị định số 43/2021/NĐ-CP ngày 31/3/2021 của Chính phủ quy định CSDL quốc gia về Bảo hiểm; - Văn bản Số 1021/BHXH-CNTT ngày 05/06/2023 về việc báo cáo khó khăn, vướng mắc trong thực hiện rà soát, làm sạch thông tin người tham gia tại văn bản số 1642/BHXH-CNTT; - Kế hoạch số 2318/KH-BHXH ngày 20/11/2023 Tập huấn nghiệp vụ công tác công nghệ thông tin 2023; - Kế hoạch số 1516/KH-BHXH ngày 27/07/2023 Hướng dẫn phương pháp “Xác minh, cập nhập bổ sung số DDCN/CCCD của người tham gia trong CSDL BHXH Khánh Hòa quản lý”. 			
		<p>Nhiệm vụ 4 Rà soát, cập nhật thông tin, hoàn thiện CSDL nhóm thông tin về hộ gia đình: Mã số BHXH, địa chỉ, danh sách các thành viên</p>	<ul style="list-style-type: none"> - Quyết định số 100/QĐ-BHXH ngày 30/01/2023 của BHXH tỉnh Khánh Hòa về việc Thành Tổ kiểm soát, phê duyệt cấp mã số BHXH của người tham gia tại BHXH tỉnh Khánh Hòa - Công văn số 523/BHXH-QLTST ngày 05/04/2023 của BHXH tỉnh Khánh Hòa về việc phối hợp cung cấp số CCCD, số định danh cá nhân. 	Hoàn thành	X	

STT	1- Mục tiêu	2- Nhiệm vụ	3 – Kết quả/ Sản phẩm	4 – Tiến độ	5- Đã thực hiện	6 – Chưa thực hiện
		trong hộ gia đình	- Công văn số 1727/BHXH-QLTST ngày 23/08/2023 của BHXH tỉnh Khánh Hòa về việc cung cấp số CCCD; cài đặt, sử dụng VssID-BHXH số			
		Nhiệm vụ 5 Rà soát, cập nhật thông tin, hoàn thiện CSDL về mã đơn vị quản lý người tham gia, loại đối tượng, mức hưởng quá trình đóng của người tham gia BHXH, BHYT, BHTN	- Công văn số 523/BHXH-QLTST ngày 05/04/2023 của BHXH tỉnh Khánh Hòa về việc phối hợp cung cấp số CCCD, số định danh cá nhân. - Công văn số 1201/BHXH-QLTST ngày 21/06/2023 của BHXH tỉnh Khánh Hòa về việc thay đổi nơi khám chữa bệnh; sử dụng CCCD, VssID, VNeID khám chữa bệnh BHYT thay thế thẻ BHYT giấy. - Công văn số 1373/BHXH-QLTST ngày 21/06/2023 của BHXH tỉnh Khánh Hòa về việc thay đổi nơi khám chữa bệnh; sử dụng CCCD, VssID, VNeID khám chữa bệnh BHYT thay thế thẻ BHYT giấy lần 2. - Kế hoạch số 1516/KH-BHXH ngày 27/07/2023 của BHXH tỉnh Khánh Hòa về việc Hướng dẫn phương pháp “Xác minh, cập nhật bổ sung số DDCN/CCCD của người tham gia trong CSDL BHXH tỉnh Khánh Hòa quản lý”. - Công văn số 1727/BHXH-QLTST ngày 23/08/2023 của BHXH tỉnh Khánh Hòa về việc cung cấp số .CCCD; cài đặt, sử dụng VssID-BHXH số - Công văn số 1836/BHXH-QLTST ngày 12/09/2023 của BHXH tỉnh Khánh Hòa về việc cung cấp số CCCD; cài đặt, đăng ký VssID. - Công văn số 2069/BHXH-QLTST ngày 13/10/2023 của BHXH tỉnh Khánh Hòa về việc báo cáo kết quả xử lý trùng số CCCD của người tham gia.	Hoàn thành	X	
		Nhiệm vụ 6 Rà soát, cập nhật thông tin, hoàn thiện CSDL về quá trình hưởng các chế độ BHXH, BHTN	- Công văn số 953/BHXH-CĐBHXH ngày 30/5/2023 về việc cung cấp thông tin CCCD, số định danh cá nhân của người đang hưởng lương hưu và trợ cấp BHXH hằng tháng. - Công văn số 1709/BHXH-CĐBHXH ngày 21/8/2023 về việc rà soát dữ liệu người hưởng trợ cấp BHXH hằng tháng và tuất hằng tháng từ 100 tuổi trở lên. - Công văn số 2181/BHXH-CĐBHXH ngày 31/10/2023 về việc tăng cường hướng dẫn người hưởng lương hưu, trợ cấp BHXH đăng ký sử dụng VssID và thu thập thông tin CCCD, số định danh cá nhân	Hoàn thành	X	
		Nhiệm vụ 7 Rà soát, cập nhật thông tin, hoàn thiện CSDL về khám bệnh, chữa bệnh của người tham gia BHYT	- Báo cáo số 538/BHXH-GĐBHYT ngày 07/04/2023 về việc Kết quả xử lý tài chính trong công tác thanh toán chi phí khám chữa bệnh BHYT theo Kết luận thanh tra số 5599/KL-STC ngày 28/12/2022 của Sở Tài chính. - Công văn số 1224/BHXH-GĐBHYT ngày 26/06/2023 về việc danh mục thuốc cung ứng cho các đơn vị trong Ngành Y tế năm 2023-2025. - Báo cáo số 1247/BHXH-GĐBHYT ngày 28/06/2023 về Tình hình thực hiện dự toán chi khám chữa bệnh BHYT do Chính phủ giao 5 tháng đầu năm 2023 trên địa bàn tỉnh. - Công văn số 1288/BHXH-GĐBHYT ngày 03/07/2023 về việc trả lời ý kiến cử	Hoàn thành	X	

STT	1- Mục tiêu	2- Nhiệm vụ	3 – Kết quả/ Sản phẩm	4 – Tiến độ	5- Đã thực hiện	6 – Chưa thực hiện
			<p>tri về chuyển tuyến KCB BHYT.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Công văn số 1322/BHXH-GĐBHYT ngày 05/07/2023 về việc báo cáo khó khăn, vướng mắc khi thực hiện Thông tư số 05/2015/TT-BYT và Thông tư số 27/2020/TT-BYT. - Công văn số 1779/BHXH-GĐBHYT ngày 31/08/2023 về việc gia hạn hiệu lực các thuốc tồn kho trên Hệ thống thông tin giám định BHYT. - Công văn số 1864/BHXH-GĐBHYT ngày 15/09/2023 về việc góp ý dự thảo văn bản chỉ đạo thực hiện các giải pháp quản lý, kiểm soát chỉ KCB BHYT năm 2023 - Báo cáo số 1880/BC-BHXH ngày 18/9/2023 về Tình hình thực hiện dự toán chi khám chữa bệnh BHYT do Chính phủ giao 8 tháng đầu năm 2023 trên địa bàn tỉnh. - Công văn số 1935/BHXH-GĐBHYT ngày 26/09/2023 về việc báo cáo kết quả giám định chuyên đề theo Công văn số 349/GĐĐT-NVGD. - Công văn số 1941/BHXH-GĐBHYT ngày 26/09/2023 về việc dự kiến số chi KCB BHYT năm 2023. - Công văn số 1964/BHXH-GĐBHYT ngày 29/09/2023 về việc báo cáo kết quả giải quyết vướng mắc trong quá trình triển khai, thực hiện Đề án 06 tại Bệnh viện đa khoa tỉnh. - Báo cáo số 2396/BC-BHXH ngày 04/12/2023 về Thực hiện Quy chế phối hợp với Sở Y tế trong thực hiện chính sách BHYT trên địa bàn tỉnh năm 2023. 			
		<p>Nhiệm vụ 8 Rà soát các quy định, thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của BHXH tỉnh để đề nghị BHXH Việt Nam đơn giản hóa thủ tục hành chính giấy tờ công dân trên cơ sở sử dụng dữ liệu từ CSDL quốc gia về Bảo hiểm và các CSDL quốc gia khác</p>	<ul style="list-style-type: none"> - Thông báo số 558/TB-BHXH ngày 12/4/2023 của BHXH tỉnh Khánh Hòa về việc sửa đổi, bổ sung thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của BHXH Việt Nam. - Thông báo số 1942/TB-BHXH ngày 27/9/2023 của BHXH tỉnh Khánh Hòa về việc công bố thủ tục hành chính sửa đổi, bổ sung thuộc thẩm quyền giải quyết của BHXH Việt Nam. - Thông báo số 2054/TB-BHXH ngày 10/10/2023 của BHXH tỉnh Khánh Hòa về việc tiếp nhận hồ sơ và trả kết quả thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của BHXH tỉnh Khánh Hòa tại Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh Khánh Hòa. - Công văn số 2063/BHXH-VP ngày 12/10/2023 của BHXH tỉnh Khánh Hòa báo cáo kết quả triển khai 02 nhóm TTHC liên thông. - Công văn số 2308/BHXH-VP ngày 17/11/2023 của BHXH tỉnh Khánh Hòa báo cáo phản hồi kết quả khắc phục những khó khăn vướng mắc trong triển khai 02 nhóm TTHC liên thông. - Công văn số 1201/BHXH-QLTST ngày 21/06/2023 của BHXH tỉnh Khánh Hòa về việc thay đổi nơi khám chữa bệnh; sử dụng CCCD, VssID, VNeID khám chữa bệnh BHYT thay thế thẻ BHYT giấy. - Công văn số 1373/BHXH-QLTST ngày 21/06/2023 của BHXH tỉnh Khánh 	Hoàn thành	X	

STT	1- Mục tiêu	2- Nhiệm vụ	3 – Kết quả/ Sản phẩm	4 – Tiến độ	5- Đã thực hiện	6 – Chưa thực hiện
			<p>Hòa về việc thay đổi nơi khám chữa bệnh; sử dụng CCCD, VssID, VNeID khám chữa bệnh BHYT thay thế thẻ BHYT giấy lần 2.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Kế hoạch số 1516/KH-BHXH ngày 27/07/2023 của BHXH tỉnh Khánh Hòa về việc Hướng dẫn phương pháp “Xác minh, cập nhập bổ sung số DDCN/CCCD của người tham gia trong CSDL BHXH tỉnh Khánh Hòa quản lý”. - Công văn số 1727/BHXH-QLTST ngày 23/08/2023 của BHXH tỉnh Khánh Hòa về việc cung cấp số .CCCD; cài đặt, sử dụng VssID-BHXH số - Công văn số 1836/BHXH-QLTST ngày 12/09/2023 của BHXH tỉnh Khánh Hòa về việc cung cấp số CCCD; cài đặt, đăng ký VssID. - Văn bản số 115/TB-BHXH ngày 31/01/2023 Về việc triển khai dịch vụ công trực tuyến “Đăng ký tham gia bảo hiểm xã hội tự nguyện” và “Đăng ký đóng, cấp thẻ BHYT đối với người chỉ tham gia BHYT” trên Cổng Dịch vụ công ngành BHXH Việt Nam và Cổng Dịch vụ công Quốc gia. 			
		<p>Nhiệm vụ 9 Xây dựng quy chế, quy trình thu thập, cập nhật, điều chỉnh, kết nối, chia sẻ, khai thác, sử dụng trong phạm vi dữ liệu thuộc thẩm quyền quản lý</p>	<ul style="list-style-type: none"> - Văn bản số 442/BHXH-CNTT ngày 28/03/2023 về việc V/v thực hiện Văn bản số 1102/CV-TCTTKD ngày 24/02/2023 của TCTTK Đề án 06/CP gửi Công an tỉnh Khánh Hòa; - Văn bản số 872/BHXH-CNTT ngày 30/05/2022 về việc phối hợp xác thực điện tử trên CSDL dân cư thuộc lĩnh vực BHXH gửi Phòng Cảnh sát Quản lý Hành chính về Trật tự Xã hội Công an tỉnh Khánh Hòa. - Văn bản số 2646/BHXH-CNTT ngày 14/12/2022 về việc phối hợp xác thực điện tử trên CSDL dân cư thuộc lĩnh vực BHXH gửi Sở Y tế tỉnh Khánh Hòa; - Văn bản số 2657/BHXH-CNTT ngày 15/12/2022 về việc phối hợp xác thực điện tử trên CSDL dân cư thuộc lĩnh vực BHXH gửi Phòng Lao động thành phố Nha Trang - Văn bản số 142/BHXH-CNTT ngày 08/02/2023 về việc phối hợp xác thực điện tử trên CSDL dân cư thuộc lĩnh vực BHXH gửi Công an tỉnh Khánh Hòa; - Văn bản số 312/BHXH-CNTT ngày 13/03/2023 về việc phối hợp xác thực điện tử trên CSDL dân cư thuộc lĩnh vực BHXH gửi Công an tỉnh Khánh Hòa; - Văn bản số 1222/BHXH-CNTT ngày 23/06/2023 về việc phối hợp xác thực điện tử trên CSDL dân cư thuộc lĩnh vực BHXH gửi Công an tỉnh Khánh Hòa; - Văn bản số 1253/BHXH-CNTT ngày 29/06/2023 về việc phối hợp xác thực điện tử trên CSDL dân cư thuộc lĩnh vực BHXH gửi Sở Lao động Thương binh xã hội tỉnh Khánh Hòa; - Văn bản số 1347/BHXH-CNTT ngày 07/07/2023 về việc phối hợp xác thực điện tử trên CSDL dân cư thuộc lĩnh vực BHXH gửi Công an thành phố Nha Trang; - Văn bản số 1795/BHXH-CNTT ngày 06/09/2023 về việc phối hợp xác thực điện tử trên CSDL dân cư thuộc lĩnh vực BHXH gửi Phòng giáo dục thành phố Nha Trang; 	Hoàn thành	X	

STT	1- Mục tiêu	2- Nhiệm vụ	3 – Kết quả/ Sản phẩm	4 – Tiến độ	5- Đã thực hiện	6 – Chưa thực hiện
			<ul style="list-style-type: none"> - Văn bản số 1796/BHXH-CNTT ngày 06/09/2023 về việc phối hợp xác thực điện tử trên CSDL dân cư thuộc lĩnh vực BHXH gửi sở giáo dục tỉnh Khánh Hòa - Văn bản số 1816/BHXH-CNTT ngày 08/09/2023 về việc phối hợp xác thực điện tử trên CSDL dân cư thuộc lĩnh vực BHXH gửi Công an tỉnh Khánh Hòa; - Văn bản số 1816/BHXH-CNTT ngày 08/09/2023 về việc phối hợp xác thực điện tử trên CSDL dân cư thuộc lĩnh vực BHXH gửi Công an tỉnh Khánh Hòa; - Văn bản số 2365/BHXH-CNTT ngày 30/11/2023 về việc phối hợp xác thực điện tử trên CSDL dân cư thuộc lĩnh vực BHXH gửi Công an tỉnh Khánh Hòa; - Kế hoạch số 472 /QĐ-BHXH ngày 28/03/2023 Kế hoạch triển khai Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến năm 2030 của BHXH tỉnh Khánh Hòa năm 2023. - Kế hoạch số 1925/KH-BHXH ngày 22/09/2023 Truyền thông "Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu cư dân, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030" - Văn bản số 115/TB-BHXH ngày 31/01/2023 Về việc triển khai dịch vụ công trực tuyến “Đăng ký tham gia bảo hiểm xã hội tự nguyện” và “Đăng ký đóng, cấp thẻ BHYT đối với người chỉ tham gia BHYT” trên Cổng Dịch vụ công ngành BHXH Việt Nam và Cổng Dịch vụ công Quốc gia. 			
		<p>Nhiệm vụ 10 Hướng dẫn tổ chức, cá nhân được phép khai thác và sử dụng thông tin của mình; thông tin cá nhân của người khác nếu được người đó đồng ý theo quy định của pháp luật</p>	<ul style="list-style-type: none"> - Triển khai Công văn 2048/BHXH-VP ngày 05/7/2023 của BHXH Việt Nam về việc sử dụng thông tin, giấy tờ tích hợp trên VNeID trong tiếp nhận hồ sơ, trả kết quả giải quyết TTHC. - Triển khai Công văn số 1899/STTTT-TTBCXB ngày 21/6/2023 của Sở Thông tin Truyền thông về tuyên truyền công tác triển khai Đề án 06 và sử dụng thông tin, giấy tờ tích hợp trên ứng dụng VNeID. - Đưa nội dung hướng dẫn đăng nhập ứng dụng VssID thông qua ứng dụng VNeID. Lên công thông tin điện tử và trang facebook BHXH Khánh Hòa - Hỗ trợ người dân cài đặt ứng dụng VssID, mở các group Zalo hỗ trợ cài đặt ứng dụng VssID. - Lồng ghép tuyên truyền chính sách BHXH, BHYT với tuyên truyền CCHC với 366 hội nghị. Số người tham dự 11.460 người và truyền thông chính sách đến nhóm đối tượng các nhà thuốc tư nhân, hộ kinh doanh cá thể và các nhóm trẻ gia đình. đã tổ chức 136 cuộc với 534 người được truyền thông. Qua đó tuyên truyền những tính năng ưu việt của ứng dụng VssID và hướng dẫn người dân cài đặt ứng dụng VssID 	Hoàn thành	X	

STT	1- Mục tiêu	2- Nhiệm vụ	3 – Kết quả/ Sản phẩm	4 – Tiến độ	5- Đã thực hiện	6 – Chưa thực hiện
	VI. CÔNG TÁC CHỈ ĐẠO, ĐIỀU HÀNH					
1	Cải cách TTHC	Nhiệm vụ Xây dựng Kế hoạch Kiểm soát TTHC năm 2023	- Kế hoạch số 292/KH-BHXH ngày 06/3/2023 Kế hoạch kiểm soát TTHC năm 2023. (kèm theo 02 phụ lục) - Báo cáo số 372/BC-BHXH ngày 17/3/2023 của BHXH tỉnh Khánh Hòa báo cáo kiểm soát TTHC quý 1/2023.(kèm theo 01 phụ lục) - Báo cáo số 1152/BC-BHXH ngày 19/6/2023 của BHXH tỉnh Khánh Hòa báo cáo kiểm soát TTHC quý 2/2023 (kèm theo 01 phụ lục) - Báo cáo số 1866/BC-BHXH ngày 15/9/2023 của BHXH tỉnh Khánh Hòa báo cáo kiểm soát TTHC quý 3/2023. (kèm theo 01 phụ lục) - Công văn số 1716/BHXH-VP ngày 21/8/2023 của BHXH tỉnh Khánh Hòa báo cáo kết quả triển khai 02 nhóm TTHC liên thông - Công văn số 2063/BHXH-VP ngày 12/10/2023 của BHXH tỉnh Khánh Hòa báo cáo kết quả triển khai 02 nhóm TTHC liên thông. - Công văn số 2308/BHXH-VP ngày 17/11/2023 của BHXH tỉnh Khánh Hòa báo cáo phản hồi kết quả khắc phục những khó khăn vướng mắc trong triển khai 02 nhóm TTHC liên thông. - Công văn số 512/BHXH-VP ngày 06/4/2023 của BHXH tỉnh Khánh Hòa triển khai thực hiện Quyết định số 475/QĐ-BHXH ngày 27/3/2023 của BHXH Việt Nam ban hành quy chế tổ chức và hoạt động của Bộ phận Tn&TKQTTHC theo cơ chế một cửa, một cửa liên thông của Ngành BHXH.	Hoàn thành	X	
2	CCHC	Nhiệm vụ 1 Xây dựng Kế hoạch CCHC năm 2023	Kế hoạch số 2813/KH-BHXH ngày 31/12/2022 của BHXH tỉnh Khánh Hòa ban hành Kế hoạch công tác CCHC năm 2023	Hoàn thành	X	
		Nhiệm vụ 2 Xây dựng Kế hoạch kiểm tra CCHC năm 2023	Quyết định số 380/QĐ-BHXH ngày 14/3/2023 của BHXH tỉnh Khánh Hòa ban hành Kế hoạch kiểm tra công tác CCHC năm 2023.	Hoàn thành	X	
		Nhiệm vụ 3 Triển khai đánh giá, xếp hạng kết quả thực hiện công tác CCHC đối với BHXH cấp huyện	Quyết định số 2741/QĐ-BHXH ngày 13/11/2023 của BHXH tỉnh Khánh Hòa ban hành Quy chế đánh giá, xếp hạng kết quả thực hiện công tác CCHC trong hệ thống BHXH tỉnh Khánh Hòa	Hoàn thành	X	
3	Xây dựng và phát triển Chính phủ điện tử	Nhiệm vụ Xây dựng Kế hoạch Chuyển đổi số năm 2023	- Kế hoạch số 333/KH-BHXH ngày 20/03/2023 Kế hoạch thực hiện chuyển đổi số về BHXH, BHYT, BHTN trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa. - Báo cáo số : 606/BC-BHXH ngày 17/04/2023 Báo cáo kết quả thực hiện chuyển đổi số về BHXH, BHYT, BHTN trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa quý I năm 2023 - Báo cáo số : 1358/BC-BHXH ngày 07/07/2023 Báo cáo Kết quả thực hiện	Hoàn thành	X	

STT	1- Mục tiêu	2- Nhiệm vụ	3 – Kết quả/ Sản phẩm	4 – Tiến độ	5- Đã thực hiện	6 – Chưa thực hiện
			<p>chuyển đổi số về BHXH, BHYT, BHTN trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa quý II năm 2023</p> <p>- Báo cáo số : 2028/BC-BHXH ngày 06/10/2023 Báo cáo Kết quả thực hiện chuyển đổi số về BHXH, BHYT, BHTN trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa quý III năm 2023</p>			
4	Tuyên truyền CCHC	Nhiệm vụ Xây dựng Kế hoạch Tuyên truyền CCHC năm 2023	<p>- Kế hoạch số 223/KH-BHXH ngày 22/02/2023 Kế hoạch Công tác tuyên truyền CCHC năm 2023</p> <p>Phối hợp với cơ quan báo chí đưa tin tuyên truyền những kết quả đạt được của ngành BHXH.</p> <p>- Công văn 737/BHXH-TT ngày 05/5/2023 Về việc tuyên truyền các chính sách về BHXH, BHYT trong Nhân dân</p> <p>- Kế hoạch 797/KH-BHXH ngày 12/5/2023 kế hoạch truyền thông tháng vận động triển khai BHXH toàn dân và truyền thông cao điểm phát triển người tham gia năm 2023.</p> <p>- Kế hoạch 1925/KH-BHXH ngày 22/9/2023 Truyền thông "Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu cư dân, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030"</p> <p>- Báo cáo số 2337/BC-BHXH ngày 22/11/2023 về việc thực hiện các nhiệm vụ tuyên truyền CCHC năm 2023 và phối hợp xây dựng dự thảo kế hoạch tuyên truyền CCHC của tỉnh năm 2024</p> <p>- Công văn số 2183/BHXH-TT ngày 31/10/2023 Về việc tăng cường truyền thông chính sách BHXH, BHYT các tháng cuối năm 2023 đính kèm danh mục sản phẩm truyền thông.</p>	Hoàn thành	X	
5	Theo dõi tình hình thi hành pháp luật trong lĩnh vực bảo hiểm xã hội, BHYT, bảo hiểm thất nghiệp năm 2023	Nhiệm vụ Xây dựng Kế hoạch Theo dõi tình hình thi hành pháp luật năm 2023	<p>- Kế hoạch số 208/KH-BHXH ngày 20/2/2023 của BHXH tỉnh Khánh Hòa Theo dõi tình hình thi hành pháp luật trong lĩnh vực BHXH, BHYT, BHTN năm 2023 của BHXH tỉnh Khánh Hòa (kèm theo 03 phụ lục).</p> <p>Thực hiện báo cáo tổng kết công tác theo dõi tình hình thi hành pháp luật năm 2023 (trước ngày 05/12/2023)</p> <p>- Kết hợp hoạt động phổ biến pháp luật với các hoạt động chăm sóc khách hàng như hỗ trợ, tư vấn, giải đáp, cung cấp thông tin, ... cho người dân và tổ chức thông qua: Fanpage BHXH tỉnh Khánh Hòa, Cổng Thông tin điện tử BHXH tỉnh Khánh Hòa; Ứng dụng VssID - BHXH số. (Đã trả lời khách hàng hỏi về chế độ BHXH, BHTN, BHYT: 474 lượt. Số lượng người truy cập, theo dõi cổng thông tin điện tử: 296.690 lượt người.</p> <p>- Lồng ghép tuyên truyền chính sách BHXH, BHYT với tuyên truyền giáo dục pháp luật với 366 hội nghị. Số người tham dự 11.460 người và truyền thông chính sách đến nhóm đối tượng các nhà thuốc tư nhân, hộ kinh doanh cá thể và các</p>	Hoàn thành	X	

STT	1- Mục tiêu	2- Nhiệm vụ	3 – Kết quả/ Sản phẩm	4 – Tiến độ	5- Đã thực hiện	6 – Chưa thực hiện
			nhóm trẻ gia đình. đã tổ chức 136 cuộc với 534 người được truyền thông chính sách.			

BHXH tỉnh Khánh Hòa kính báo cáo ./.

Nơi nhận:

- BHXH Việt Nam;
- Sở Nội vụ Khánh Hòa;
- Lãnh đạo BHXH tỉnh;
- Các phòng nghiệp vụ;
- BHXH các huyện, thị xã, TP;
- Lưu: VT, TCCB.

**KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC**

Lê Hùng Chính